a) Plozt B. C. b) quondam A. c) Grezym B. Grezinz C. d) Volzt B. Wolzt C.
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contradiccione semota libere resignavit. Ita tarnen, quod sepedicti domini prefato dicto 
Greczyma pro tollenda materia litis et sua vexacione redimenda secundum ordinacionem 
predictorum advocatorum duas marcas paratorum denariorum persolverunt. In cuius rei 
testimonium presens scriptum nostro sigillo fecimus communiri. Testes sunt frater Ebir- 
liardus dictus Guldyn magister cellarii frater Otto de Czedelyczb frater Gyrcoc socius advo- 
cati Sambiensis frater Ebirhardus et frater Rutgerus socius advocati ecclesie Sambiensis 
ct alii quam plures fidedigni. Datum et actum Kungesberg Anno domini M.°CCC0XVI[I.° in 
crastino Trinitatis.

Abschriften in den Handfesten des Bisthums Samland A 199 fol. VIIH (A), in dem Handfestenbuch nr. 7 
fol. 175r (B) und fol. 73r (C) im Staats-Archiv zu Königsberg.

a) Grezym B. Grezinz C. b) Zcedelicz B. Czcdelitcz C. c) Geyrco B. C.

219.
1318. November 2. Königsberg, Johannes, Propst, und das Domkapitel von Samland 

verschreiben dem Königsberger Bürger Johannes, genannt Zeland, gewisse Güter bei Stantau zu 
culmischem liecht.

Nos frater Johannes, prepositus ecclesie Sambiensis, totumque capitulum ibidem universis, 
ad quos presentes delate fuerint, cupimus fore notum, quod nostre ecclesie condicionem 
volentes, prout ex iure astricti sumus, in melius commutare, maturo prehabito consilio, hono- 
rabili viro Johanni, dicto Zelando, civi in Konigisberg, ac eciam omnibus eidem tytulo here- 
ditario seu empticio succedentibus contulimus quedam bona sita prope campum Stantow, 
prout advocatus noster Volczik presentibus nobis et domino Frederico nostro canonico ac 
pluribus aliis fidedignis distinxit cum agris, pratis, silvis, pascuis et paludibus ceterisque 
pertinentibus ad eadem bona ac eciam in certis et subscriptis graniciis publice limitavit. 
Prima granicia incipit a campo circa aquam molendini et eandem aquam ascendendo usque 
ad pratum dicte ville et circa eadem prata ascendendo ad aquam dictam Steynpat1) ad 
graniciam ibi factam et eandem aquam ascendendo ultra viam ducentem de Windekavm2) 
in Lobdowe3) ad graniciam ibi signatam et ab ipsa aqua Steynpat revertendo per campum 
usque ad arborem perforatam, ubi attingitur granicia de Lobdowe et ab ipsa perforata 

9 Ein palus Steipata wird auch in der schon S. 90 Ami. 4 angeführten Grenzbeschreibung (vgl. Altpreuss. 
Monatsschrift VII. 1870. S. 302) und ein fluvius Steupat in der Urkunde über die Grenze zwischen den Kammer
ämtern Laptau und Quednau (ebenda S. 308) erwähnt. Ein Vergleich dieser Angaben erweist, dass dieselben mit 
aqua Steynpat identisch sind, und dass darunter der bei Neuhof, Trutenau und Neuhausen vorbei in den Lauther 
Mühlenteich fliessende Bach zu verstehen ist. Vgl. auch Toeppen, Hist. comp. Geographie S. 146.

2) Lag zwischen Nesselbeek, Aweyken, Stantau und Trutenau. Vgl. nr. 64.
3) Laptau.
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arbore usque in paludeni dictam Azara ad graniciam ibi factam et abinde per paludem 
transeundo usque ad rivulum dictum Steynvlis, a quo usque ad viam ducentem prope prata 
Pruthenorum ad villam Stantowe et eandem viam descendendo ad- quendam lapidem, a quo 
procedendo per pascua pecorum usque sepem, que circuit campum dicte Adile et a dicta sepe 
usque ad primam graniciam revertendo. Volumus eciam et omnesa nobis succedentes ad 
hoc astringimus, ut preliabitus vir honestus sub distinccionibus, graniciis et limitibus pre- 
scriptis bona prenominata cum omnibus sibi succedentibus iure Culmensi et hereditario per- 
petuis temporibus sic possideat, quod nullus ex dictis nostris successoribus ipsi memorata 
bona aliter, quam hie superius in suis graniciis sunt distincta, possit vel debeat mensurare. 
Adicimus eciam eidem, ut in sepedictis bonis minora iudicia, quorum pena ultra numerum 
quatuor solidorum se non extendit, valeat una cum suis posteris iudicare. Insuper ei con- 
ferimus potestatem, quod sepius dicta bona possit cum suis successoribus colonis exponere 
aut rusticos in ipsisb locare, prout sibi videbitur conveniencius expedire. Racione vero et 
inc recompensam dicte collacionis ac perhennem memoriam premissus honorabilis vir cum 
omnibus sibi sequentibus semper in festo beati Martini episcopi decem marcas usualis 
monete ac deinceps singulis annis nomine census solvere tenebuntur nostre ecclesie kathe- 
drali. In cuius rei testimonium presentem litteram nostri sigilli appensione atque capituli 
nostri duximus roborandam. Actum et Datum Konigisberg anno domini M.°CCC.OXV1II° et 
in die Omnium fidelium defunctorum, presentibus testibus infrascriptis scilicet domino Petro 
officiali et domino Bertramo decano et domino plebano Conrado et domino Jacobo canonicis 
ibidem et fratre Henrico de Woluersdorf tune socio nostri advocati.

Abschrift in den Handfesten des Bisthums Samland A 199 fol. XXXVV im Staats-Archiv zu Königsberg. 
Durchstrichen.

a) im Text: omnibus. b) im Text: ipsos. c) statt et in im Text: ante.

Auf Seite 33, Zeile 7 von unten lies: successoribus statt sucessoribus.
„ 35, „ 2 von oben muss das Trennungszeichen hinter vices ausfallen.

47, „ 10 von unten lies: rothen statt roth.
„ „ 89, „ 2 von unten und Seite 91, Zeile 4 von oben lies: Bischofs statt Bischof.

„127, ,, 8 von unten lies; huiusmodi statt huismodi.
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